
سمفونی خطوط 
چهارشنبه 17 مرداد 1403
سال سوم   شماره 571
www.hammihanonline.ir

گلرخ مرد از بس که جان ندارد

3

بررسی حادثه سقوط یکی از کارمندان شهرداری در چاله آسانسور

هماهنگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی و دیگر ارکان نظام، تلاش برای اصلاح 
و ارتقای کارآمدی برنامه ها و اسناد بالادستی را اولویت دولت چهاردهم توصیف 
کرد:»ناکارآمدی و شایسته محور نبودن از معضلات ساختار نظام اداری کشور 
اســت و راه حل غلبه بر این مشــکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انســجام، 
همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با روش های 

علمی و تجربه شده است.«
رئیس جمهــور، همچنین درباره چینش کابینه هم تاکید کــرد:»در مورد 
رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان 
و نخبگان هر حوزه است و در چینش کابینه نیز در وهله اول افرادی را که قائل به 
انسجام و هم افزایی در بهره گیری از همه ظرفیت های کشور هستند، در اولویت 
قرار داده ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهم کرد، 

چراکه معتقد به مشورت و بهره گیری از نظر جمعی هستم.«
پزشکیان یکی از دلایل عدم تحقق مطلوب اهداف اسناد بالادستی کشور از 
جمله سند چشم انداز را عدم توجه کافی به ایجاد وفاق و انسجام در بدنه اجرایی 
و اداره کشور بر محور اهداف کلان ملی و نادیده گرفته شدن تکالیف این اسناد 
در میان دعواهای سیاســی عنوان کرد و گفت: »تلاش داریم با گزینش افراد 
دارای تخصص، توانمند و ســوابق مرتبط، در مسیر رفع مشکلات و پیشرفت 

کشور و بر محور اهداف کلان کشور حرکت کنیم.« 

تاکید نمایندگان اهل سنت بر عدم تبعیض �
جلسه ای که در آن رئیس جمهور متکلم وحده نبود و نمایندگان اهل تسنن 
هم از دغدغه های مردمی گفتند که نمایندگی آنها را بر عهده داشــتند. بنا بر 
اخبار منتشرشده، اهمیت بهره گیری از افراد توانمند و متخصص فارغ از عقاید، 
قومیت و مذهب، لحاظ کردن نظرات نخبگان و افراد بومی و به کارگیری آنان در 
اداره کشور در مناطق مختلف، ایجاد بستر گفت وگو و تفاهم بیشتر برای اقوام 
مختلف در کشــور و طرح مسائل اقتصادی و معیشتی مرتبط با این مناطق، 

مهم ترین دغدغه ها و خواسته های مطرح شده در این نشست بوده است.

معرفی کابینه تا شنبه �
اخبار مرتبط با کابینه البته منحصر به همین دیدار و مســائل مطروحه در 
آن نبــود و دو روز پیش هم محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور 
از احتمال نهایی شــدن اسامی کابینه مورد نظر پزشــکیان تا روز شنبه خبر 
داد:»استعلام های دستگاه های نظارتی باید به دست ما برسد و تقریباً درگیر 
این اســتعلامات هســتیم؛ برای هر وزارتخانه 3 نامزد داریم. تمام اخباری که 
در فضای مجازی و رســانه ای می آید دروغ اســت و برخی حتی گفتند حکم 

هم صادر شده که اصلًا اینطور نیست. تصمیم گیری در اختیار رئیس جمهور 
اســت و احتمالًا از تمام مدت زمان اســتفاده کنند و هرچه زودتر آماده شود. 

رئیس جمهور تمایل دارند هرچه زودتر فهرست را به مجلس بدهند.« 

معرفی هیئت وزیران با نظر رهبری �
دیروز اما شهرام دبیری که به تازگی بر کرسی معاونت پارلمانی رئیس جمهور 
نشسته است در شبکه اجتماعی ایکس به موضوع انتخاب کابینه پرداخت و 
نوشــت:»رئیس جمهور محترم به صراحت اعــلام کرده اند که اعضای هیئت 

وزیران را با نظر رهبر معظم انقلاب و تأیید ایشان معرفی خواهند کرد.« 
محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم فرد دیگری بود 
که روز گذشته درباره انتخاب کابینه چهاردهم اظهارنظر کرد:»آقای پزشکیان 
۱۹ تا وزیر را به مجلس معرفــی خواهد کرد؛ من با خود آقای قالیباف بارها و 
بارها نشستم، مذاکره کردم و گفتم اگر قرار است با رئیس جمهور چک و چانه ای 
بزنید قبل از اینکه کابینه به مجلس معرفی بشود چک و چونه ها را بزنید و اگر 
اختلافی وجود دارد اختلاف ها را حل بکنید.« او معتقد است اینکه یک دفعه 
کابینه معرفی بشود و یک تعداد قابل توجهی از اعضای کابینه رای نیاورند، اولِ 
گرفتاری اســت: »حضرت آقا فرمودند مجلس به صورت جدی باید به دولت 
کمک بکند. دولت باید روی حساسیت های مجلس حساس باشد. فکر نکند 
حالا معرفی می کنم یا می شود یا نمی شود؛ نه، رای بیاورند خیلی مهم است 

رای نیاورند هم خیلی مهم است.« 

مهلت قانونی رئیس جمهور برای معرفی کابینه �
بــه هر روی فرصت دولــت جدید برای معرفی کابینــه از ۹ مردادماه 
آغاز شــده، وفق مــاده 202آئین نامه داخلی مجلــس؛ »رئیس جمهور 
موظف اســت حداکثر ظرف مدت دو هفته پس از انجام مراسم تحلیف 
یا سقوط دولت یا تغییر نیمی از وزراء از ابتدای شروع به کار دولت، ضمن 
تقدیم برنامه کلی، اســامی وزرای پیشــنهادی وزارتخانه هــا را که دارای 
تجربه و تخصص مرتبط هســتند به همراه شرح حال، برنامه ها، سوابق 
و سمت های علمی و اجرائی و ســایر امتیازات قابل استناد، به مجلس 
تسلیم کند...« نیمی از دو هفته مصرح در این ماده گذشته است و باید 
منتظر ماند و دید که از دل وعده های مبتنی بر وحدت ملی پزشکیان چه 
کابینه ای متولد خواهد شــد. به ویژه آنکه دولت چهاردهم زودتر از موعد 
مقرر تشکیل و از دل انتخاباتی زودهنگام متبلور شد؛ مسئله ای که باعث 
می شود تعجیل در مستقر کردن کابینه جدید اندکی بیش از دوره های 

گذشته احساس شود. 
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در پی اشــغال ولســوالی مزار شــریف در روز ۱۷ مرداد سال 
۷۷ توســط طالبان و حمله این گروه تروریســتی به کنسولگری 
ایران در مزار شــریف، منجر به شهادت محمود صارمی خبرنگار 
خبرگزاری ایرنا در این شهر و هشت دیپلمات ایرانی شد، اشغال 
مزار شریف منجربه قتل عام شیعیان شد و ایران را تا یک قدمی 
جنــگ با طالبان پیش برد، روز خبرنــگار یادآور حال و هوای آن 

دوران و جنایات طالبان به تطهیرکنندگان است.
روایت هــای متعــددی بــرای رد اتهــام جنایت طالبــان در 
کنسولگری ایران در مزار شریف منتشر شد. طالبان این رخداد 
تلخ را متوجه نیروهای خودسر و عده ای سپاه صحابه و سرویس 

امنیتی پاکستان را متهم به این جنایت می کنند. 
فرایند تســلط طالبان بر افغانستان این مسئله را روشن کرد 
که در واقع پاکستان مادر طالبان است و تا پیش از سرسپردگی 
طالــب به ایالات متحــده آمریکا طبــق قرارداد دوحــه، تفاوت 

ایدئولوژیکی میان پاکستان و طالبان وجود نداشت.
تســلط یک گروه تروریستی، مســلح، بنیادگرای افراطی بر 
افغانســتان، موجب ابراز نگرانی ملت ایران نسبت به بخشی از 
حــوزه تمدنی ایران شــد. ابراز همدلــی و هم ذات پنداری ملت 
ایران با ملت افغانســتان و حمایت ملت ایران از احمد مسعود و 
جبهه  مقاومت ملی افغانســتان با تخریب وجهه احمد مسعود و 

تطهیر طالبان توسط یک  جریان مواجه شد.
احمــد مســعودی کــه در روز عاشــورا در ولایت پنجشــیر از 
مظلومیت امام حســین)ع( و تأســی از ایشــان ســخن گفت را 
ایادی غرب و اســرائیل خواندند و در مقابل از گروه تروریســتی 
 طالبــان تحــت عنــوان جنبــش اصیــل منطقــه یــاد کردند.
تیم تطهیــر طالبــان در راســتای تحصیل انــدک منافع خود، 
بانــی تضییع منافع ملی، حقوق ملت ایــران و تحدید و به خطر 

انداختن عمق استراتژیک ایران در افغانستان شد.
در حوزه افغانســتان با دو جریــان مواجهیم؛ طالبانی که در 
کتب شــان »تشــیع« را »فرقه قبوریه و تکفیریــه« معرفی کرده 
و بنیــاد آن را »عبدالله بن ســبا یهودی« می داننــد، برای کار و 
تحصیــل زنــان محدودیت وضــع کردند، شــیعیان و گروه های 
قومی غیرپشــتون ایرانی تبار را مورد آزار قرار داده و گاه توســط 
عوامل شان ترور می شــوند، به مراتب حقوق بشر را نقض کرده، 
جنــگ آبــی منطقــه ای راه انداختــه و امنیت آبــی، غذایی و 
زیست محیطی همســایگان را به مخاطره انداخته، بارها عامل 
تنش هــای مرزی و شــهادت مرزبانــان ایرانی بــوده، آموزش و 
تدریس زبان فارســی و دروس شــیعی را محدود کرده، به دنبال 
اشــاعه پشتونیزم است، سابقه کشــتار، ترور و جنایت دارد و به 

معاهده های بین المللی پایبند نیست. 
جریان دیگر جبهه مقاومت ملی افغانستان به رهبری احمد 
مسعود است که ملی گراست، سیاست خارجی را خوب می داند 
و دســتاوردهای خوبــی در این حوزه داشــته، حامــی و مدافع 
حقوق زنان و دیگر گروه های قومی اســت، اشعار و زبان فارسی 
را پــاس می دارد و علقه خاصی به ایــران و ایرانی دارد، به دنبال 
توســعه همه جانبه افغانســتان اســت و بارها اعلام کرده که به 

معاهدات بین المللی پایبند است.
اینکه عده ای در ایران به ســمت طالبــان تمایل دارند، آن ها 
را تطهیر می کنند، اماکن کنســولی و دیپلماتیک افغانستان را 
بــدون اخذ هیچ گونه امتیازی به طالبــان دادند، اجازه فعالیت 
سیاسی به اپوزیسیون طالب را در کشور نمی دهند و در عمل به 

طالبان چک سفید امضا دادند، جای تأمل دارد! 
هر انســان آزاده ای می دانــد که از میــان دو جریان مذکور، 
کدام یک بــا فرهنگ ایران قرابــت بیشــتری دارد و منافع ملی 
مــا را تامیــن می کنند و عمق اســتراتژیک ایــران را به مخاطره 

نمی اندازد. 
انتظار می رود در دولت چهاردهم دقت و توجه بیشــتری در 
زمینه سیاســت گذاری حوزه افغانســتان به وزارت امورخارجه 
بازگــردد تا ســاکنان دو طرف مــرز از سیاســت های نابخردانه 

طالبان در امان باشند.

»روز خبرنگار« یادآور جنایات طالبان به تطهیرکنندگان

روزنامهنگار
فرشید عابدی

گلرخ، زن جوان با عصبانیت دکمه آسانسور را می زند و در آسانسور باز می شود، اما کابین آسانسور نیست و او در چاله می افتد تا به سرعت در آغوش مرگ 
آرام گیرد. گلرخ کاظم پور، کارمند شهرداری منطقه ۱8 پس از جر و بحث با معاون اجتماعی منطقه قصد خروج از ساختمان را داشت. یکی از همکارانش 
در مقابل در آسانســور به او می رســد. در آسانسور باز می شود، اما زود بسته می شود. همکار گلرخ برای بسته نشدن در آسانسور، یک کلاسور را جلوی 
چشمی می گیرد و در دوباره باز می شود. گلرخ هنوز عصبانی است و بدون آن که نگاه کند،  وارد آسانسور شده، به چاله سقوط کرده و جان می سپارد. 
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران درباره جان باختن این کارمند شهرداری در صحن علنی روز گذشته پارلمان شهری پایتخت گفت: »ظاهراً دیروز 
متاســفانه او در ســاختمانی دچار این حادثه شد که به نام شهید مختار سلیمانی است. دیروز برادر این شهید با من تماس گرفت و به شدت ناراحت و 
پریشان بود. گریه می کرد که خانواده و روح آن شهید راضی نیستند که معاونت اجتماعی شهرداری در این ساختمان مستقر شده است. بارها هم درباره 
ناایمن بودن این ساختمان تذکر داده بودیم. اما به آن توجهی نشد. معاون اجتماعی منطقه از افرادی است که تازه به شهرداری تهران آمده و بدون سابقه 
اجرایی. دیروز با این خانم – کاظمی پور – جر و بحث کرده  و بعد این حادثه رخ داده است. ما در شورای شهر تهران به اتفاق آرا تصویب کردیم که شهرداری 
تهران برای پست های 5-۱5 و پایین تر از خارج شهرداری نیرو جذب نکند ولی همچنان شاهدیم که از خارج شهرداری تهران نیرو وارد می شود.« او با 
اشــاره به اینکه یک مادر از دســت رفته است، حالا باید چه کنیم؟ افزود: »این ساختمان محل تردد کارمندان شهرداری و مردم است. مطمئن هستم 

شهردار منطقه درباره این مسئله تقصیری ندارد چراکه این آقا را از بیرون به او تحمیل کرده اند.«
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران نیز درباره این حادثه گفت: »باید بررسی شود اگر کسی قصوری در این ماجرا داشته 
با او برخورد شود. هر اتفاق کوچکی هم برای ما مهم است. حوادث بزرگی در این شهر شاهد بودیم که افراد زیادی جان خود را از دست دادند. شهرداری 
تهران یک هیئت و کارگروهی را تشکیل دهد تا ساختمان های خود را در زمان مناسب بررسی مجدد کند و براساس دستور کارگروه ساختمان هایی که 

مشکل دارد را درست کند. این بررسی ها از ساختمان شهرداری و شورای شهر تهران شروع شود و به بقیه ساختمان های زیرمجموعه شهرداری برسد.«

ایمنی ساختمان های شهرداری ردیف بودجه دارد �
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شــورای شــهر تهران در گفت وگو با هم میهن تاکید کرد: »بررســی اولیه ســقوط یکی از همکاران مان در آسانسور، 
نشان دهنده این است که مشکل ایمنی در آسانسور مشهود نیست. در فیلم حادثه آسانسور به آن طبقه آمده و کابین  هم موجود است. در طبقات دیگر 
دکمه آسانسور زده می شود تا آسانسور به طبقات بالایی برود. یکی از همکاران کلاسوری را لای در آسانسور و جلوی چشمی می گذارد تا در بسته نشود. 
کلاسور که تا در دوم - در کابین - بسته می شود و آسانسور بالا می رود. در اول باز می شود و کابینی که در کار نبوده و همکار ما به چاله آسانسور سقوط 
می کند. چشمی آسانسور هم درست کار کرده است.« او با اشاره به اینکه همکاران در حال بررسی تخصصی حادثه هستند، افزود: »علاوه بر کارشناسان 
شهرداری منطقه ۱8، از اتحادیه آسانسور و پله برقی دعوت شده که به عنوان کارشناس از آسانسور بازدید کنند. از سوی دیگر آتش نشانی هم در حال 
بررسی تخصصی تمام ابعاد این حادثه است.« رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران در پاسخ به این سوال که آیا برای این موضوع پرونده قضایی یا 
در اداره آگاهی تشکیل شده است؟ گفت: »موضوع قتل نیست که اداره آگاهی ورود پیدا کند. این اتفاق باید به صورت تخصصی بررسی شود و بعد 
از مشخص شدن نتایج آن اقدامات لازم صورت گیرد. تشکیل پرونده قضایی بستگی به خانواده متوفی و بررسی های تخصصی دارد تا مشخص شود 
اهمالی صورت گرفته یا خیر. بررسی های اولیه چنین چیزی را نشان نمی دهد. اما باید به صورت کامل و تخصصی تحقیق شود.« بابایی درباره ایمنی 
ساختمان های شهرداری تهران تاکید کرد: »تا دو سال پیش ردیف بودجه ای برای ایمنی ساختمان های شهرداری نداشتیم. دو سال است که ردیف به نام 
ایمن سازی ساختمان های شهرداری را در بودجه پیش بینی کردیم. مناطق نیز درخواست می دهند تا ایمنی ساختمان ها انجام شود. در جلسات ایمنی 

مناطق 22گانه شهرداری، آتش نشانی گزارشی از ایمنی ساختمان ها ارائه می کند و ایمن سازی ساختمان ها اولویت بندی می شود.«

باید ندا و پیام ایمنی، امنیت و آســایش را به شــهر مخابره کند. فیلم این 
حادثه حاکی از آن اســت که دلایــل مختلفی از جمله مهم ترین آنها، عدم 
ایمنی باعث این حادثه شده اســت. بخشی از مدیرانی که تجربه کافی را 
برای اداره شــهر ندارند امروز در مســئولیت هایی قرار می گیرند که تبعات 
آن بســیار سخت اســت.« اقراریان با بیان اینکه این حادثه تلخ باعث شد 
برای بــار دوم به دو معاون زاکانی تذکر دهم، تاکید کرد: »معاون اول آقای 
توکلی زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی است. قبلًا هم به ایشان گفته بودم 
لطفاً ســرتان به کار خودتان باشد و وظیفه اصلی خود را دنبال کنید. الان 

هم تذکر می دهم؛ آقــای توکلی زاده به ماموریت هــا و وظایف خودتان در 
شهرداری تهران در فرصت باقی مانده و کوتاه – که معلوم نیست تا چه زمانی 
در این جایگاه باشید – بپردازید. به آقای فروزنده – معاون مالی و اقتصادی 
شــهر تهران – نیز توصیه می کنم که حواس شان به کار خودشان باشد و از 
پیامک پراکنی برای اعضای شورای شهر پرهیز کنند. اگر به این رفتار خود 
ادامه دهند و تهدید اعضای شــورای شــهر را بخواهند در دستور کار خود 
داشــته باشند مجبور می شــوم با صراحت بیشتری با مردم صحبت کنم و 

برای  شما خیلی بد خواهد شد.«

جواد علیزاده


